
 
 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД № 5 «ЯБЛОНЬКА» 

 
ПРИКАЗ 

 

       от 09.11.2015г.                                                                                                      № 151/1                                                                                                                                                                                  

г.Боровск 

 

О проведении в Боровском районе  

месячника  пожарной безопасности      

 

В соответствии с  «Планом основных мероприятий по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций,  обеспечения пожарной безопасности,   

безопасности людей на водных объектах на 2015 год», Постановлением 

администрации МО МР «Боровский район» от 06.11.2015 г. № 1219  и в связи с 

началом отопительного сезона  и приказом отдела образования №828 от 09.11.15 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

          1. Провести  месячник пожарной безопасности в МДОУ №5 в период с 16 

ноября по 15 декабря 2015 г. 

 2. Обеспечить неукоснительное исполнение ФЗ от 21.12.12 г. № 69-ФЗ (в ред.от 

02.07.2013 г.) «О пожарной безопасности» и Закона Калужской области от 22.05.2012 

г. № 36-ФЗ (в ред. От 10.05.2011 г.) «О пожарной безопасности в Калужской области». 

 3. Назначить ответственным  за организацию и проведение мероприятий по 

проведению месячника пожарной безопасности- заместителя заведующей по 

административно-хозяйственной части –Мельникову М.В.,воспитателя младшей 

группы-Лаушкину М.В., воспитателя старшей группы-Титову С.Н. 

4. Осуществить проверку исправности систем энергоснабжения, пожарной 

сигнализации и средств электронной связи. 

5. Организовать ежедневную проверку подсобных помещений, подвалов, 

чердаков на возможность возникновения пожароопасной ситуации. 

6. Провести инструктажи персонала образовательной организации о мерах 

пожарной безопасности в организации при обнаружении очагов возгорания и 

действиях в случае их обнаружении. 

        7. Провести тренировочные занятия по эвакуации персонала и обучающихся на 

случай пожара и возникновения ЧС. 

        8.Организовать для персонала и обучающихся беседы и встречи с 

представителями пожарной службы. 

9. Обновить документацию, стенды и уголки пожарной безопасности. 

 

 

 

 

Заведующая МДОУ №5 «Яблонька»___________И.А. Ахмедова 

 


